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선단초등학교 회계  세입·세출 예산서 

추경4회예산구분 :

예산 총칙

예산확정일자 2023-12-13 예산액 1,816,068,000

제1조 2023학년도 선단초등학교회계 세입세출예산총액은 세입세출 각각 1,816,068,000원으로 하며 세입세출의 

명세는 "세입세출예산서"와 같다.

제2조 회계연도 중에 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요전액이 교부된 경비, 학교발

전기금 전입금  또는 선택적 교육수입은 추가경정예산의 성립 이전에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계

연도 내의 차기 추가경정예산에 계상하여야 한다. 다만, 목적지정 지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성

하지 못할 경우 학교운영위원회의 심의를 받은 것으로 간주처리하고 추후에 보고한다.

제3조  ① 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 경기도공립학교회계규칙 제16조의 단서규정에 의하여 비목 상

호간 또는 타 비목으로부터 이용할 수 있다.  

               1. 관리 및 직책수당, 겸직수당

               2. 교육공무직원의 인건비

              3. 각종 공과금

          ② 제1항에도 불구하고 세출예산 반환을 위한 이용은 학교운영위원회 심의를 생략할 수 있다.

1이주한 2023년 12월 14일 09시 01분 37초 경기도교육청 선단초등학교



세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2023

예산구분 : 추경4회

학 교 명 : 선단초등학교 (단위 : 천원)

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경4회 1,816,068 1,811,881 4,187 0.2

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비(%) 정책사업 금회 누계 구성비(%)

인적자원 운용 -1,000 9,620 0.5

학생복지/교육격차 해소 29,366 617,021 34

기본적 교육활동 -4,135 214,027 11.8

선택적 교육활동 -8,005 308,551 17

교육활동 지원 1,868 140,254 7.7

학교 일반운영 14,732 416,242 22.9

학교시설 확충 -28,639 100,387 5.5

학교 재무활동 0 9,966 0.5

이전수입 지방자치단체이전수입 -1,896 212,907 11.7

이전수입 지방교육행정기관이전수입 31,792 1,437,919 79.2

이전수입 기타이전수입 600 1,000 0.1

자체수입 학부모부담수입 -28,470 130,802 7.2

자체수입 행정활동수입 2,161 14,431 0.8

기타수입 전년도이월금 0 19,009 1

1이주한 2023년 12월 14일 09시 02분 02초 경기도교육청 선단초등학교



2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 1,651,826 1,621,330 30,496

1.지방자치단체이전수입 212,907 214,803 -1,896

1.비법정이전수입 103,353 103,353 0

1.기초지방자치단체전입금 103,353 103,353 0

1.급식비보조금(기초) 103,353 103,353 0

2.교육경비보조금 109,554 111,450 -1,896

1.기초지방자치단체전입금 109,554 111,450 -1,896

1.학교교육과정운영지원사업보조금(기초) 75,354 77,250 -1,896
초등생존수영 교육지원 사업 : -1,896,000원*1

회=
-1,896,000

2.기타학교교육여건개선사업보조금(기초) 34,200 34,200 0

2.지방교육행정기관이전수입 1,437,919 1,406,127 31,792

1.교육비특별회계전입금수입 1,437,919 1,406,127 31,792

1.교육비특별회계전입금 1,437,919 1,406,127 31,792

1.학교운영비전입금 484,946 484,946 0

2.목적사업비전입금 952,973 921,181 31,792
(성립전_4추)학교급식교육공무직원 인건비 : 

15,986,000원 * 1개교 =
15,986,000

(성립전_4추)학교급식교육공무직원 인건비 : 

14,248,000원 * 1개교 =
14,248,000

(성립전_4추)유아학비 : 900,000원 * 1개교 = 900,000

(성립전_4추)2023.3~8월 체육코치 인건비 : 

11,304,000원 * 1개교 =
11,304,000

(성립전_4추)2023.3~8월 체육코치 인건비 : 

341,000원 * 1개교 =
341,000

제3종시설물 안전점검 용역 : -1,220,000원 * 

1개교 =
-1,220,000

교육환경개선(내부도장) : -28,639,000원 * 1

개교 =
-28,639,000

병설유치원 CCTV 설치 : -500,000원 * 1개교 = -500,000

특수교육 교내방과후 운영 : -460,000원 * 1개

교 =
-460,000

(성립전_4추)방과후학교 자유수강권 : 

1,500,000원 * 1개교 =
1,500,000

생존수영교육 운영 : -2,506,000원 * 1개교 = -2,506,000

(성립전_4추)병설유치원 방학 중 방과후과정 

운영 : 1,605,000원 * 1개교 =
1,605,000

저소득층 숙박형 체험학습비 : -2,940,000원 *

 1개교 =
-2,940,000

(성립전_4추)특수교육 교내방과후 운영(2차) :

 3,000,000원 * 1개교 =
3,000,000

(성립전_4추)통학차량 지원 사업(추가) : 

9,625,000원 * 1개교 =
9,625,000

1이주한 2023년 12월 14일 09시 04분 01초 경기도교육청 선단초등학교



2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

(성립전_4추)교육공무직원 처우개선수당 : 

4,548,000원 * 1개교 =
4,548,000

(성립전_4추)늘봄학교 환경조성(방과후교실 및

 교사연구실) : 5,000,000원 * 1개교 =
5,000,000

3.기타이전수입 1,000 400 600

1.기타공공이전수입 1,000 400 600

1.기타공공지원금 1,000 400 600

1.기타공공지원금 1,000 400 600
(성립전_4추)(재단)포천시교육재단 체제비 : 

600,000원 * 1개교 =
600,000

2.자체수입 145,233 171,542 -26,309

1.학부모부담수입 130,802 159,272 -28,470

1.수익자부담수입 130,802 159,272 -28,470

1.급식비 31,573 31,573 0

1.급식비 31,573 31,573 0

2.방과후학교활동비 58,515 86,985 -28,470

1.방과후학교활동비 58,515 86,985 -28,470 (수)독서논술 강사비 : -600,000원*1회= -600,000

(수)로봇강사비 : -2,000,000원*1회= -2,000,000

(수)로봇재료비 : -3,300,000원*1회= -3,300,000

(수)사고력수학 강사비 : -4,700,000원*1회= -4,700,000

(수)사고력수학 교재비 : -1,100,000원*1회= -1,100,000

(수)과학탐구 강사비 : -1,300,000원*1회= -1,300,000

(수)과학탐구 재료비 : -850,000원*1회= -850,000

(수)방송댄스 강사비 : -3,000,000원*1회= -3,000,000

(수)독서논술 재료비 : -100,000원*1회= -100,000

(수)생활체육(축구)강사비 : -2,300,000원*1회

=
-2,300,000

(수)아동요리 강사비 : 2,500,000원*1회= 2,500,000

(수)아동요리 재료비 : -1,000,000원*1회= -1,000,000

(수)영어 강사비 : -3,100,000원*1회= -3,100,000

(수)창작미술 강사비 : -3,500,000원*1회= -3,500,000

(수)창작미술 재료비 : -670,000원*1회= -670,000

(수)컴퓨터 강사비 : -2,300,000원*1회= -2,300,000

2이주한 2023년 12월 14일 09시 04분 01초 경기도교육청 선단초등학교



2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

(수)컴퓨터 교재비 : -550,000원*1회= -550,000

(수)영어 교재비 : -600,000원*1회= -600,000

3.현장체험학습비 11,520 11,520 0

1.현장체험학습비 11,520 11,520 0

4.졸업앨범비 5,840 5,840 0

1.졸업앨범비 5,840 5,840 0

5.돌봄활동운영비 23,354 23,354 0

1.돌봄활동 운영비 23,354 23,354 0

2.행정활동수입 14,431 12,270 2,161

1.사용료및수수료 800 800 0

1.사용료및수수료 800 800 0

1.사용료 800 800 0

2.자산수입 1,900 1,900 0

1.자산매각대 1,900 1,900 0

1.자산매각대 1,900 1,900 0

3.기타행정활동수입 11,731 9,570 2,161

1.이자수입 4,054 3,500 554

1.이자수입 4,054 3,500 554 학교회계등 예금이자수입 : 277,000원*2회= 554,000

2.기타행정활동수입 7,677 6,070 1,607

1.기타행정활동수입 7,677 6,070 1,607 각종 공사 공공요금 : 1,607,000원*1회= 1,607,000

3.기타수입 19,009 19,009 0

1.전년도이월금 19,009 19,009 0

1.순세계잉여금 9,043 9,043 0

1.순세계잉여금 9,043 9,043 0

1.순세계잉여금 9,043 9,043 0

2.정산대상재원사용잔액 9,966 9,966 0

1.정산대상재원사용잔액 9,966 9,966 0

1.정산대상재원사용잔액 9,966 9,966 0

3이주한 2023년 12월 14일 09시 04분 01초 경기도교육청 선단초등학교



2023학년도 세입예산명세서

세입합계 1,816,068 1,811,881 4,187

4이주한 2023년 12월 14일 09시 04분 01초 경기도교육청 선단초등학교



2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 9,620 10,620 -1,000

1.기타 교직원보수 4,000 4,000 0

1.기타수당 4,000 4,000 0

1.[초]수석교사연구활동비 4,000 4,000 0

1.기타수당 4,000 4,000 0

2.교직원 복지 및 역량강화 5,620 6,620 -1,000

1.교직원역량강화 3,900 3,900 0

1.[초]자율연수 2,500 2,500 0

1.교직원복지비 2,500 2,500 0

2.[초](목)교사장학네트워크운영 1,100 1,100 0

1.일반수용비 1,100 1,100 0

3.[유](목)유치원교사장학네트워크운영 300 300 0

1.목적사업업무추진비 300 300 0

2.교직원복지 1,720 2,720 -1,000

1.[초]이전비 0 1,000 -1,000

1.여비 0 1,000 -1,000 전입교사이전비 : -1,000,000원*1회= -1,000,000

2.[초]기타교직원복지지원 400 400 0

1.교직원복지비 400 400 0

3.[초]교직원생일기념경비 1,320 1,320 0

1.교직원복지비 1,320 1,320 0

2.학생복지/교육격차 해소 617,021 587,655 29,366

1.급식 관리 423,255 393,021 30,234

1.학교급식운영 423,255 393,021 30,234

1.[초]조리사인건비 22,729 16,433 6,296

1.공무직인건비 20,109 14,365 5,744 (성립전_4추)기본급 : 1,918,000원*1명 = 1,918,000

(성립전_4추)기본급 : 1,918,000원*1회= 1,918,000

(성립전_4추)면허가산수당 : 96,000원*1회

=
96,000

(성립전_4추)면허가산수당 : 97,000원 *1

명 =
97,000

이주한 2023년 12월 14일 09시 04분 51초 1 경기도교육청 선단초등학교



2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

(성립전_4추)위험수당 : 50,000원*1명= 50,000

(성립전_4추)위험수당 : 50,000원*1회= 50,000

(성립전_4추)퇴직급여 : 649,000원*1명= 649,000

(성립전_4추)퇴직급여 : 966,000원*1회= 966,000

2.공무직법정부담금 2,620 2,068 552 (성립전_4추)건강보험 : 89,000원 * 1명= 89,000

(성립전_4추)건강보험 : 90,000원*1회= 90,000

(성립전_4추)고용보험 : 33,000원*1명= 33,000

(성립전_4추)고용보험 : 44,000원*1회= 44,000

(성립전_4추)국민연금 : 112,000원*1회= 112,000

(성립전_4추)국민연금 : 109,000원*1명= 109,000

(성립전_4추)장기요양보험 : 12,000원*1회

=
12,000

(성립전_4추)장기요양보험 : 14,000원*1명

=
14,000

(성립전_4추)산재보험 : 23,000원*1명= 23,000

(성립전_4추)산재보험 : 26,000원*1회= 26,000

2.[초]조리실무사인건비 73,321 49,383 23,938

1.공무직인건비 64,932 43,186 21,746 (성립전_4추)기본급 : 1,918,000원*4명= 7,672,000

(성립전_4추)기본급 : 1,918,000원*4명= 7,672,000

(성립전_4추)위험수당 : 50,000원*4명= 200,000

(성립전_4추)위험수당 : 50,000원*4명= 200,000

(성립전_4추)퇴직급여 : 2,562,000원*1회= 2,562,000

(성립전_4추)퇴직급여 : 3,440,000원*1회= 3,440,000

2.공무직법정부담금 8,389 6,197 2,192 (성립전_4추)건강보험 : 70,250원*4명= 281,000

(성립전_4추)건강보험 : 106,000원*4명= 424,000

(성립전_4추)고용보험 : 55,000원*4명= 220,000

(성립전_4추)고용보험 : 32,500원*4명= 130,000

(성립전_4추)국민연금 : 135,000원*4명= 540,000

(성립전_4추)국민연금 : 86,250원*4명= 345,000

(성립전_4추)장기요양보험 : 8,500원*4명= 34,000
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(성립전_4추)장기요양보험 : 14,000원*4명

=
56,000

(성립전_4추)산재보험 : 30,000원*4명= 120,000

(성립전_4추)산재보험 : 10,500원*4명 = 42,000

3.[초]대체근로자인건비 600 600 0

1.기간제근로자인건비 600 600 0

4.[초]급식재료구입비 274,754 274,754 0

1.급식용식재료비 274,754 274,754 0

5.[초]급식운영비 33,254 33,254 0

1.일반수용비 19,254 19,254 0

2.전기요금 5,500 5,500 0

3.상하수도료 4,000 4,000 0

4.연료비 4,500 4,500 0

6.[초]급식기구확충비 7,219 7,219 0

1.비품구입비 7,219 7,219 0

7.[초]기타학교급식운영 8,333 8,333 0

1.일반수용비 8,308 8,308 0

2.기타공공요금 25 25 0

8.[유][유치원]급식재료구입비 3,045 3,045 0

1.일반수용비 292 292 0

2.급식용식재료비 2,753 2,753 0

2.보건관리 28,264 29,132 -868

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 19,824 18,167 1,657

1.[초]학교안전공제회비 1,892 1,892 0

1.학생복지비 1,892 1,892 0

2.[초]응급학생후송지원 100 100 0

1.여비 40 40 0

2.학생복지비 60 60 0

3.[초]학생건강검사 5,366 5,366 0
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1.학생복지비 5,366 5,366 0

4.[초]보건실운영 4,467 3,000 1,467

1.일반수용비 2,217 1,000 1,217
고막체온계 및 필터캡 구입 : 121,700원

*10회=
1,217,000

2.학생복지비 1,500 1,500 0

3.비품구입비 750 500 250 보건실 비품구입비 : 125,000원*2회= 250,000

5.[국고][초]흡연예방활동 2,000 2,000 0

1.일반수용비 2,000 2,000 0

6.[초]기타보건안전관리 3,540 3,350 190

1.일반수용비 440 0 440 자동심장충격기 구입 : 220,000원*2회= 440,000

2.운영수당 750 1,000 -250 성교육강사비 : -250,000원*1회= -250,000

3.교직원복지비 2,150 2,150 0

4.교육운영비 200 200 0

7.[초]산업안전보건관리 2,459 2,459 0

1.일반수용비 2,459 2,459 0

2.학교환경위생관리 8,440 10,965 -2,525

1.[초]먹는물관리 548 988 -440

1.일반수용비 548 988 -440 정수기수질검사비 : -440,000원*1회= -440,000

2.[초]공기질관리 400 400 0

1.일반수용비 400 400 0

3.[초]방역관리 7,492 9,577 -2,085

1.기간제근로자인건비 4,017 4,017 0

2.일반수용비 2,765 4,850 -2,085 코로나방역소독비 : -2,085,000원*1회= -2,085,000

3.기간제근로자법정부담금 710 710 0

3.교육격차 해소 32,300 32,300 0

1.기타 교육격차해소 지원 32,300 32,300 0

1.[초]다문화가정지원 3,300 3,300 0

1.운영수당 3,000 3,000 0

2.교육운영비 300 300 0
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2.[초]교과보충 집중 프로그램 운영비29,000 29,000 0

1.기타수당 23,720 23,720 0

2.일반수용비 30 30 0

3.교육운영비 5,250 5,250 0

4.학생복지 133,202 133,202 0

1.교육복지우선 3,500 3,500 0

1.[초]교육복지사업운영비 3,500 3,500 0

1.교육운영비 3,400 3,400 0

2.학생복지비 100 100 0

2.학생복지운영 129,702 129,702 0

1.[초]졸업앨범제작 6,077 6,077 0

1.일반수용비 237 237 0

2.학생복지비 5,840 5,840 0

2.[초]통학차량운영지원 123,625 123,625 0

1.일반수용비 123,625 123,625 0
통학버스운영(부족분) : -9,625,000원*1회

=
-9,625,000

(성립전_4추)(목)통학버스운영 : 

4,812,500원*2회=
9,625,000

3.기본적 교육활동 214,027 218,162 -4,135

1.교과 활동 181,122 181,944 -822

1.교과활동지원 115,009 114,850 159

1.[초]학습준비물지원 12,300 12,300 0

1.학습준비물 12,300 12,300 0

2.[초]보결(대강)수업관리 4,650 4,650 0

1.기타수당 4,650 4,650 0

3.[초]기초학력지도 4,300 4,300 0

1.기타수당 2,400 2,400 0

2.교육운영비 1,900 1,900 0

4.[초]성장배려학년제운영 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0
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5.[초](시)미래인재핵심역량육성사업56,500 56,500 0

1.일반수용비 900 900 0

2.운영수당 19,140 19,140 0

3.교육운영비 34,360 34,360 0
(시)독서프로그램 도서 구입 : -312,000원

*1회=
-312,000

(시)독서프로그램 운영 : 312,000원*1회= 312,000

4.목적사업업무추진비 2,100 2,100 0

6.[초](목)혁신교육지구(넘나들이 마을교육)7,000 7,000 0

1.일반수용비 4,000 4,000 0

2.교육운영비 2,400 2,400 0

3.목적사업업무추진비 600 600 0

7.[초]학교자율과제운영 24,159 24,000 159

1.일반수용비 0 200 -200 소모품구입비 : -200,000원*1회= -200,000

2.교직원복지비 0 280 -280 교직원 연수 운영 : -280,000원*1회= -280,000

3.교육운영비 24,159 23,520 639 교육활동발표회운영비 : 159,000원*1회= 159,000

학급프로젝트운영비 : 260,000원*2회= 520,000

위기학생활동지원 : 260,000원*1회= 260,000

다문화활동운영(진로연계) : -1,100,000원

*1회=
-1,100,000

문화예술활동운영비 : 400,000원*2회= 800,000

8.[초](목)포천미래교육협력지구(창업으로 미래로)1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0

9.[초](목)포천미래교육협력지구(지역교육연구회)4,000 4,000 0

1.운영수당 0 400 -400
(목)인공지능연구 강사비 : -400,000원*1

회=
-400,000

2.교육운영비 2,800 2,100 700
(목)초등교실연구 도서 구입 : -200,000원

*1회=
-200,000

(목)초등교실연구 체험비 : 250,000원*2회

=
500,000

(목)인공지능연구 재료비 : 200,000원*2회

=
400,000

3.목적사업업무추진비 1,200 1,500 -300
(목)초등교실연구 워크숍 운영 : -300,000

원*1회=
-300,000

2.과학 교과활동 13,500 13,500 0

1.[초]과학교과운영 13,500 13,500 0
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1.일반수용비 1,000 1,000 0

2.교육운영비 12,500 12,500 0

3.체육 교과활동 8,708 13,110 -4,402

1.[초]체육교과운영 6,500 6,500 0

1.운영수당 960 960 0

2.교육운영비 5,540 5,540 0

2.[초]생존수영교육활동 2,208 6,610 -4,402

1.일반수용비 0 423 -423
(목)생존수영 여행자보험료 : -423,000원

*1회=
-423,000

2.교육운영비 2,208 6,187 -3,979 (목)생존수영 운영 : -80,000원*1회= -80,000

(목)생존수영 교육비 : -817,000원*1회= -817,000

(목)생존수영 저소득층 교육비 : 

-1,186,000원*1회=
-1,186,000

(시)생존수영 운영 : -1,896,000원*1회= -1,896,000

4.예술 교과활동 14,481 14,481 0

1.[초]기타예술교과활동 14,481 14,481 0

1.운영수당 2,040 2,040 0

2.교육운영비 12,441 12,441 0

5.외국어 교과활동 1,320 1,320 0

1.[초]외국어교과운영 1,320 1,320 0

1.교육운영비 1,320 1,320 0

6.특수교육교과활동 14,520 11,980 2,540

1.[초]특수교육교과운영 6,000 6,000 0

1.교육운영비 6,000 6,000 0

2.[초]특수학급운영지원 450 450 0

1.일반수용비 450 450 0

3.[초]현장체험학습 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

4.[초](목)특수교육방과후활동 7,070 4,530 2,540

1.운영수당 2,800 1,200 1,600
(성립전_4추)(목)특수교육방과후활동 강사

비 : 40,000원*2시수*20회=
1,600,000
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2.교육운영비 4,240 3,300 940
(목)특수교육방과후활동 재료비 : 

-460,000원*1회=
-460,000

(성립전_4추)(목)특수교육방과후활동 운영

비 : 350,000원*4회=
1,400,000

3.기간제근로자법정부담금 30 30 0

7.유치원 교과활동 13,584 12,703 881

1.[초]유치원교과운영 5,234 5,273 -39

1.교육운영비 5,234 5,273 -39 교재교구구입 : -39,000원*1회= -39,000

2.[초]현장체험학습활동 1,539 1,519 20

1.교육운영비 1,539 1,519 20 현장체험학습차량임차료 : 20,000원*1회= 20,000

3.[유]유아학비지원 6,811 5,911 900

1.운영수당 300 300 0

2.교육운영비 6,511 5,611 900
(성립전_4추)(목)교육활동 운영비 : 

100,000원*6명=
600,000

(성립전_4추)(목)학생오후 간식비 : 

50,000원*6명=
300,000

2.창의적 체험활동 32,905 36,218 -3,313

1.자율활동 14,600 14,600 0

1.[초]학생자치회활동운영 1,000 1,000 0

1.학생복지비 1,000 1,000 0

2.[초]학급운영비 3,600 3,600 0

1.교육운영비 3,600 3,600 0

3.[초](목)디지털 창의역량교육 실천학교10,000 10,000 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0

2.운영수당 500 500 0

3.교육운영비 6,000 6,000 0

4.목적사업업무추진비 500 500 0

5.비품구입비 2,000 2,000 0

2.현장체험학습활동 13,068 16,008 -2,940

1.[초]수학여행 0 2,940 -2,940

1.교육운영비 0 2,940 -2,940
(목)저소득층 숙박형 체험학습비 : 

-2,940,000원*1회=
-2,940,000

2.[초]현장체험학습 13,068 13,068 0
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예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.일반수용비 108 108 0

2.여비 1,440 1,440 0

3.교육운영비 11,520 11,520 0

3.동아리활동 2,150 2,150 0

1.[초]학교스포츠클럽활동 2,150 2,150 0

1.교육운영비 2,150 2,150 0

4.봉사활동 3,087 3,460 -373

1.[초]환경미화활동 3,087 3,460 -373

1.일반수용비 927 1,300 -373 기름걸레교체비 : -373,000원*1회= -373,000

2.교육운영비 2,160 2,160 0

4.선택적 교육활동 308,551 316,556 -8,005

1.방과후학교 운영 233,135 253,385 -20,250

1.방과후학교운영 76,366 103,336 -26,970

1.[초]방과후학교운영 60,575 89,045 -28,470

1.일반수용비 1,360 1,360 0

2.운영수당 45,760 66,060 -20,300 (수)독서논술강사비 : -600,000원*1회= -600,000

(수)로봇강사비 : -2,000,000원*1회= -2,000,000

(수)사고력수학강사비 : -4,700,000원*1회

=
-4,700,000

(수)과학탐구 강사비 : -1,300,000원*1회= -1,300,000

(수)방송댄스 강사비 : -3,000,000원*1회= -3,000,000

(수)생활체육(축구)강사비 : -2,300,000원

*1회=
-2,300,000

(수)아동요리 강사비 : 1,250,000원*2회= 2,500,000

(수)창작미술강사비 : -3,500,000원*1회= -3,500,000

(수)컴퓨터 강사비 : -2,300,000원*1회= -2,300,000

(수)영어 강사비 : -3,100,000원*1회= -3,100,000

3.교육운영비 12,755 20,925 -8,170 (수)로봇 재료비 : -3,300,000원*1회= -3,300,000

(수)사고력수학교재비 : -1,100,000원*1회

=
-1,100,000

(수)과학탐구 재료비 : -850,000원*1회= -850,000
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

(수)독서논술 재료비 : -100,000원*1회= -100,000

(수)아동요리재료비 : -1,000,000원*1회= -1,000,000

(수)창작미술재료비 : -670,000원*1회= -670,000

(수)컴퓨터 교재비 : -550,000원*1회= -550,000

(수)영어 교재비 : -600,000원*1회= -600,000

4.기간제근로자법정부담금 700 700 0

2.[초](목)방과후학교 자유수강권 지원금15,791 14,291 1,500

1.운영수당 11,691 10,191 1,500
(성립전_4추)(목)방과후 자유수강권 강사

료 : 25,000원*60회=
1,500,000

2.교육운영비 4,100 4,100 0

2.돌봄교실운영 144,446 139,446 5,000

1.[초]돌봄교실운영 55,714 55,714 0

1.일반수용비 6,560 6,560 0

2.교육운영비 49,154 49,154 0

2.[초]늘봄학교운영 88,732 83,732 5,000

1.일반수용비 36,512 32,512 4,000
(성립전_4추)(목)늘봄학교 환경 조성(방과

후교실구축) : 2,000,000원*2회=
4,000,000

2.교육운영비 11,220 11,220 0

3.목적사업업무추진비 2,000 2,000 0

4.비품구입비 39,000 38,000 1,000
(성립전_4추)(목)늘봄학교 환경 조성 비품

 구입(방과후교실구축) : 500,000원*2회=
1,000,000

3.유치원방과후과정운영 12,323 10,603 1,720

1.[초]유치원방과후과정운영 2,540 2,540 0

1.기타수당 2,540 2,540 0

2.[초]유치원방과후전담인력운용 756 626 130

1.공무직인건비 756 626 130 전담사 대체인력 인건비 : 130,000원*1회= 130,000

3.[초]유치원방과후특성화과정운영 4,240 4,255 -15

1.운영수당 4,240 4,255 -15 특성화활동 강사비 : -15,000원*1회= -15,000

4.[유](목)유치원방과후과정운영 4,787 3,182 1,605

1.운영수당 2,310 2,310 0

2.교육운영비 2,287 682 1,605
(성립전_4추)(목)방학중 방과후과정 운영

(추가) : 535,000원*3회=
1,605,000
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예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

3.기간제근로자법정부담금 190 190 0

2.독서활동 18,420 18,420 0

1.독서활동운영 18,420 18,420 0

1.[초]도서구입 13,810 13,810 0

1.도서구입비 13,810 13,810 0

2.[초]도서관운영 2,610 2,610 0

1.일반수용비 400 400 0

2.교육운영비 2,210 2,210 0

3.[초]독서관련행사운영 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

3.교기육성 56,996 44,751 12,245

1.교기운영 56,996 44,751 12,245

1.[초]운동부지도자(코치)인건비 34,516 22,871 11,645

1.기간제근로자인건비 31,206 20,903 10,303 (성립전_4추)기본급 : 2,118,000*4회= 8,472,000

(성립전_4추)퇴직급여 : 311,000원*1명= 311,000

(성립전_4추)퇴직급여 : 1,520,000*1회= 1,520,000

2.기간제근로자법정부담금 3,310 1,968 1,342 (성립전_4추)건강보험 : 110,000원*4회= 440,000

(성립전_4추)장기요양 : 30,000원*1명= 30,000

(성립전_4추)장기요양 : 11,000원*4회= 44,000

(성립전_4추)국민연금 : 124,000원*4회= 496,000

(성립전_4추)고용보험 : 53,000원*4회= 212,000

(성립전_4추)산재보험 : 30,000원*4회= 120,000

2.[초]기타운동부운영 22,480 21,880 600

1.교육운영비 22,480 21,880 600 (목)체육대회 숙박비 : -217,000원*1회= -217,000

(목)체육대회 운영(기타대회) : 217,000원

*1회=
217,000

(성립전_4추)(재단)운동부 기타운영 : 

200,000원*3회=
600,000

5.교육활동 지원 140,254 138,386 1,868

1.교무업무 운영 7,545 7,545 0
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예산액
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산출기초(원)
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1.교무학사운영 7,545 7,545 0

1.[초]교무학사운영 2,090 2,090 0

1.일반수용비 2,090 2,090 0

2.[초]입학식,졸업식행사 2,955 2,955 0

1.교육운영비 2,955 2,955 0

3.[초]교육활동홍보 2,500 2,500 0

1.일반수용비 2,500 2,500 0

2.생활지도운영 16,963 16,963 0

1.학생생활상담지도 6,830 6,830 0

1.[초]학생생활지도운영 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0

2.[초]위클래스(센터)운영 6,230 6,230 0

1.운영수당 0 1,200 -1,200
(목)심리정서 집단상담 프로그램 강사비 :

 -1,200,000원*1회=
-1,200,000

2.교육운영비 6,230 5,030 1,200
(목)심리정서 상담 프로그램 운영 : 

600,000원*2회=
1,200,000

2.학교폭력예방 10,133 10,133 0

1.[초]학교폭력예방지원 7,780 7,780 0

1.일반수용비 580 580 0

2.운영수당 7,200 7,200 0

3.[초]안심알리미서비스 1,573 1,573 0

1.일반수용비 1,573 1,573 0

4.[초]CCTV관리운영 780 780 0

1.일반수용비 780 780 0

3.학습지원실 운영 12,746 10,878 1,868

1.방송실운영 1,400 1,400 0

1.[초]방송장비구입 500 500 0

1.비품구입비 500 500 0

2.[초]방송시설유지관리 700 700 0

1.교육운영비 700 700 0
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3.[초]방송실운영 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0

2.정보화실운영 11,346 9,478 1,868

1.[초]정보화업무지원 10,068 8,200 1,868

1.교육운영비 6,800 5,800 1,000 정보화기기소모품구입 : 200,000원*5회= 1,000,000

2.비품구입비 3,268 2,400 868 정보화기자재 구입비 : 868,000원*1회= 868,000

2.[초]학내망관리 50 50 0

1.일반수용비 50 50 0

3.[초]홈페이지운영 40 40 0

1.일반수용비 40 40 0

4.[초]기타정보화실운영 1,188 1,188 0

1.일반수용비 1,188 1,188 0

4.교육여건 개선 103,000 103,000 0

1.교육환경개선 103,000 103,000 0

1.[초]기타교육환경개선 103,000 103,000 0

1.일반수용비 3,000 3,000 0

2.시설비 30,000 30,000 0

3.비품구입비 70,000 70,000 0

6.학교 일반운영 416,242 401,510 14,732

1.학교기관 운영 132,812 126,360 6,452

1.부서기본운영 51,402 51,402 0

1.[초]교장실운영 13,446 13,446 0

1.일반업무추진비 10,140 10,140 0

2.직책급업무수행경비 3,306 3,306 0

2.[초]교육행정실운영 36,996 36,996 0

1.일반수용비 10,400 10,400 0

2.기타공공요금 796 796 0

3.여비 17,640 17,640 0
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4.비품구입비 8,160 8,160 0

3.[초]교무실운영 960 960 0

1.일반수용비 960 960 0

2.병설유치원기본운영 10,548 11,144 -596

1.[초]유치원공공요금및제세공과금 1,724 1,724 0

1.전기요금 864 864 0

2.상하수도료 800 800 0

3.기타공공요금 60 60 0

2.[초]유치원시설장비유지 4,685 4,962 -277

1.일반수용비 4,685 4,962 -277 정수기수질검사비 : -41,000원*1회= -41,000

어린이놀이시설검사비 : -164,000원*1회= -164,000

어린이놀이시설위탁용역비 : -72,000원*1

회=
-72,000

3.[초]유치원운영 4,139 3,958 181

1.일반수용비 2,993 2,926 67 사무 및 위생용품구입 : -113,000원*1회= -113,000

교재교구 소독비 : 180,000원*1회= 180,000

2.여비 1,129 1,015 114 관내외출장비 : 71,000원*1회= 71,000

체험학습인솔경비 : 43,000원*1회= 43,000

3.학생복지비 17 17 0

4.[유]CCTV설치 0 500 -500

1.일반수용비 0 500 -500 (목)병설유 CCTV 설치 : -500,000원*1회= -500,000

3.행정지원인력운용 70,862 63,814 7,048

1.[초]기타행정지원인력운용 70,862 63,814 7,048

1.공무직인건비 70,862 63,814 7,048 연장근로수당 : 625,000원*4회= 2,500,000

(성립전_4추)근속수당 : 468,000원*1회= 468,000

(성립전_4추)가족수당 : 500,000원*1회= 500,000

(성립전_4추)급식비 : 980,000원*1회= 980,000

(성립전_4추)명절휴가비 : 800,000원*2명= 1,600,000

(성립전_4추)정기상여금 : 500,000원*2명= 1,000,000
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2.시설 장비 유지 279,330 271,050 8,280

1.학교시설장비유지 279,330 271,050 8,280

1.[초]공공요금및제세공과금 74,793 86,793 -12,000

1.전기요금 60,000 60,000 0

2.상하수도료 7,840 19,840 -12,000 상하수도요금 : -12,000,000원*1회= -12,000,000

3.기타공공요금 6,953 6,953 0

2.[초]시설일반관리 104,520 83,020 21,500

1.일반수용비 104,520 83,020 21,500
시설안전인증 관련 보수 : 7,500,000원*1

회=
7,500,000

그레이팅 안전덮개 설치 : 10,000,000원*1

회=
10,000,000

홍보영상용 TV구입 : 4,000,000원*1회= 4,000,000

3.[초]시설미화관리 1,700 1,700 0

1.일반수용비 1,700 1,700 0

4.[초]당직관리 200 200 0

1.일반수용비 200 200 0

5.[초]특수운영직군(시설미화원)인건비26,155 26,155 0

1.공무직인건비 23,291 23,291 0

2.맞춤형복지비 800 800 0

3.공무직법정부담금 2,064 2,064 0

6.[초]특수운영직군(시설당직원)인건비25,962 25,962 0

1.공무직인건비 23,806 23,806 0

2.맞춤형복지비 800 800 0

3.공무직법정부담금 1,356 1,356 0

7.[초]특수운영직군대체인건비 850 850 0

2.기간제근로자인건비 850 850 0

8.[초]시설관리용역 45,150 46,370 -1,220

1.일반수용비 45,150 46,370 -1,220
(목)제3종시설물 안전점검 용역 : 

-1,220,000원*1회=
-1,220,000

3.학교운영 협력 4,100 4,100 0

1.학교운영위원회운영 1,300 1,300 0
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.[초]학교운영위원회운영 1,300 1,300 0

1.여비 300 300 0

2.일반업무추진비 1,000 1,000 0

2.학부모협력 2,800 2,800 0

1.[초]학부모회운영 300 300 0

1.일반업무추진비 300 300 0

2.[초]학부모교육및활동지원 2,500 2,500 0

1.일반수용비 2,200 2,200 0

2.운영수당 300 300 0

7.학교시설 확충 100,387 129,026 -28,639

1.시설확충 및 개선 100,387 129,026 -28,639

1.시설확충및개선 100,387 129,026 -28,639

1.[초]도장공사 84,387 113,026 -28,639

1.시설비 84,387 113,026 -28,639
(목)교육환경개선사업(내부도장) : 

-28,639,000원*1회=
-28,639,000

2.[초]노후시설개선 16,000 16,000 0

1.시설비 16,000 16,000 0

8.학교 재무활동 9,966 9,966 0

1.반환금 9,966 9,966 0

1.반환금 9,966 9,966 0

1.[초]정산대상재원집행잔액 9,804 9,804 0

1.반환금 9,804 9,804 0

2.[초]교육경비이자반환금 162 162 0

1.반환금 162 162 0

세출합계 1,816,068 1,811,881 4,187
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